



STUDENCKIE ŚWIĘTO

W Obserwatorium Astronomiczno-Geodezyjnym Politechniki Warszawskiej w Józefosławiu 10 czerwca odbył się Geopiknik zorganizowany przez Stowarzyszenie Studentów Wydziału Geodezji i Kartografii PW „Geoida” i Wydziałową Radę Samorządu WGiK. Okazją tym razem była dość nietypowa, ponieważ wiązała się z obchodami 85-lecia Wydziału Geodezji i Kartografii PW. Powracając do korzeni, postanowiono przy tej okazji zorganizować również Ogólnopolską Sesję Naukową Studentów Geodezji.

ANNA KOPIK

Po wielu tygodniach przygotowań nadszedł w końcu oczekiwany dzień. Sesję naukową otworzył dziekan Wydziału prof. Kazimierz Czarnecki, witając jej uczestników oraz przybyłych gości. Następnie o historii, stanie obecnym i planach Obserwatorium Astronomiczno-Geodezyjnego opowiedział dyrektor Instytutu Geodezji Wyższej i Astronomii Geodezyjnej PW prof. Jerzy Rogowski.

Po przemówieniach profesorów nadeszła pora, aby głos zabrali studenci. Swoje referaty wygłosili reprezentanci: ●AR w Krakowie – Monika Piotrowska i Artur Warchoł „Ocena dokładności oraz przydatności wybranych systemów nawigacyjnych w celu zwiększenia efektywności różnych dziedzin gospodarki”; ●AGH w Krakowie – Agnieszka Imielska i Paulina Grochalska „Invar – invariable – niezmienny. Rys historyczny, właściwości i zastosowanie”, Rafał Kocierz „Zastosowanie estyma-

cji mocnej przy wyznaczaniu imperfekcji geometrycznych obiektów powłokowych”; ●PW – Artur Oruba „Opracowanie systemu automatyzacji obserwacji grawimetrycznych pływów ziemskich w Obserwatorium Astronomiczno-Geodezyjnym w Józefosławiu”, Agnieszka Petlińska „Opracowanie internetowej witryny informacyjnej Czerska”, Kacper Gajda „Badania przemieszczeń czoła wydmy ruchomej na terenie Słowińskiego Parku Narodowego”, Zbigniew Malinowski „Pomiary geodezyjne na Spitsbergenie w roku 2005”.

Po przerwie przedstawiciele obecnych na sesji organizacji studenckich i kół naukowych z wydziałów geodezyjnych krajowych uczelni opowiedzieli, jak one funkcjonują, jakie mają osiągnięcia i jakie projekty. Prezentacja miała na celu nie tylko wymianę spostrzeżeń, ale przede wszystkim integrację środowiska.

Kolejnym istotnym punktem programu było odsłonięcie tablicy związanej z powstaniem w Obserwatorium



Krajowego Centrum Zarządzającego ASG-EUPOS. Dokonałi tego główny geodeta kraju Jerzy Albin wraz z JM Rektorem Politechniki Warszawskiej prof. Włodzimierzem Kurnikiem.

Gdy oficjalne wystąpienia i prezentacje dobiegły końca, nadeszła pora, aby garnitury odzrzucić w kąć i przywdziać wygodne, mniej oficjalne stroje – uwieńczeniem dnia stał się Geopiknik. Przy wspaniałym akompaniamencie muzycznym dr. hab. Antoniego Szafranka i wyśmienitym wokalu prodziekana dr. Andrzeja Pachuty, wszyscy wspólnie odśpiewali pieśń o geodecie, co z niejedną łatą wędrował... Następnie przystąpiliśmy tradycyjnie do Geoolimpiady. Do konkurencji zgłosili się nie tylko studenci, ale także dziekani i absolwenci naszego Wydziału, którzy w tym roku licznie przybyli, aby pokazać młodszym rocznikom, że wydziałowa integracja wcale nie musi się kończyć wraz ze

studiami. Walka była niezwykle wyrównana. Konkurencje, które obejmowały rzut tyczką na odległość, słalom pomiędzy tyczkami z 4-metrową łatą czy przenoszenie kubka wody na statywie, wymagały dużej sprawności fizycznej oraz pomysowości. Gdy Geoolimpiada dobiegła końca, a medale i dyplomy zostały rozdane, czekała już tylko zabawa przy muzyce do późnych godzin nocnych. Jeszcze teraz można usłyszeć echo dobiegające z Józefosławia: „Niech żyje geodeci...oodezjaaaa...”.

Przy tej okazji chcielibyśmy podziękować głównemu geodecie kraju Jerzemu Albinowi za honorowy patronat nad sesją, Magazynowi Geoinformacyjnemu GEODETA za patronat medialny, a samorządowi Studentów Politechniki Warszawskiej, SGP oraz firmom TPI Sp. z o.o., WPG S.A., Intergraph Polska Sp. z o.o. za pomoc i współpracę.

Autorka jest prezesem Stowarzyszenia Studentów WGiK PW „Geoida”

FOT. ZE ZBIORÓW PRZEMYSŁAWA PIŚARKA